
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   del  06-09-2019

Oggetto: SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER ASSISTENZA
DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E
PRIMARIA IN ORARIO EXTRASCOLASTICO -
PROVVEDIMENTI

Il giorno  sei settembre  duemiladiciannove, alle ore 13:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

MARI MIRKO SINDACO P
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P
MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA.

Il SINDACO, MARI MIRKO, constatato il numero legale degli intervenuti,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad
oggetto: “SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER ASSISTENZA
DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA IN ORARIO
EXTRASCOLASTICO - PROVVEDIMENTI”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Area Amministrativa”,
dott.ssa Alessandra Secondari:

PREMESSO che è necessario organizzare un’attività a sostegno per la conciliazione
tra tempi di vita e tempi di lavoro che supporti i genitori degli alunni della scuola
dell’infanzia e primaria negli orari extrascolastici;

CONSIDERATO che, dall’indagine conoscitiva svolta, si è constatato che numerosi
genitori hanno bisogno dell’attivazione di un servizio nell’orario pre-scolastico dalle
ore 7:45 e post scolastico dalle ore 16:30;

RILEVATA l’intenzione dell’amministrazione di organizzare il servizio in maniera
sperimentale fino al 31.12.2019 osservando il seguente orario:

servizio BABYPARKING dalle ore 07:45 alle ore 8:25
servizio DOPOSCUOLA delle ore 16:30 alle ore 18:30

DI DARE ATTO :
- che la spesa a carico del Comune di Colmurano per gli interventi sopra descritti è pari
ad € 6.067,46 (Iva compresa), viene imputata al cap xxx del bilancio 2019 – 2021
annualità 2019;

- Che la spesa viene così ripartita:

COSTO DEL PERSONALE ANNO 2019

SPERIMENTALE 3 MESI
ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA MATTUTINA  €                   622,20
ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA
POMERIDIANA  €                3.111,00

COSTO PULIZIE
ADDETTO CAT A1  €                   622,20
UTENZE
GAS  €                   888,89
LUCE  €                   266,67
MATERIALI DI CONSUMO
CANCELLERIA  €                   200,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-09-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7
agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6
D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

SI PROPONE:

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del1.

3€ 20,00 €5,00 € 25,00

PRODOTTI PER PULIZIA

CONSIDERATO che:

in relazione al numero di adesioni, che potrebbero variare da n. 6 a n. 10, si
presuppone dapprima la presenza di n. .1 assistenti dalle ore 07:45 alle 08:25 e
di n. 1 assistente dalle ore 16:30 alle ore 18:30 elevabili a n.2
la spesa presunta omnicomprensiva ammonta ad €. 6.067,46;
che la spesa per l’assicurazione, quantificata in € 5,00 mensili come da partita 4
della polizza comunale, rimarrà a carico dell’utenza;
Le tariffe a carico dei genitori vengono stabilite in:

 €                   100,00

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA mattutina

ASSICURAZIONI X 19 BAMBINI  €                   256,50

GIORNI DI FREQUENZA

SETTIMANALI

MESI DI UTILIZZO
* sperimentale da
ottobre a
dicembre

COSTO MENSILE ASSICURAZIONE COSTO
MENSILE
TOTALE PER
L'UTENZA

TOTALE  €    6.067,46

5

3 € 30,00 €5,00  € 35,00

MESI DI
UTILIZZO *

sperimentale da
ottobre a
dicembre

COSTO
MENSILE

5 3 € 65,00 €5,00  € 70,00

ASSICURAZIONE COSTO
MENSILE
TOTALE
PER

L'UTENZA

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA pomeridiana

GIORNI DI
FREQUENZA
SETTIMANALI

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-09-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano

2



Comune di Colmurano

COSTO DEL PERSONALE ANNO 2019

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA MATTUTINA

COSTO PULIZIE

€
622,20

SPERIMENTALE 3 MESI

di stabilire che alla spesa è così ripartita :6.

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA
POMERIDIANA

€
3.111,00

5 3€ 20,00 €5,00 € 25,00

GIORNI DI FREQUENZA

SETTIMANALI

MESI DI UTILIZZO
* sperimentale da
ottobre a
dicembre

COSTO MENSILE ASSICURAZIONE COSTO
MENSILE
TOTALE PER
L'UTENZA

presente provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della
legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

di attivare il servizio sperimentale di baby parking mattutino dalle ore 07:45 alle2.
ore 8:15 e doposcuola dalle ore 16:30 alle ore 18:30 per il periodo 30 settembre 31
dicembre 2019;

di dare indirizzo al responsabile del servizio affari generali di porre in essere3.
quanto necessario per organizzare il servizio in oggetto compreso di pulizia e di
animazione considerando che l’ente non ha in dotazione personale in grado di
assicurare il servizio;

di stabilire che il servizio è rivolto ai minori che frequentano la scuola4.
dell’infanzia e primaria di Colmurano;

di approvare la seguente compartecipazione dell’utenza:5.

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA mattutina

€5,00  € 35,00

MESI DI
UTILIZZO *

sperimentale da
ottobre a
dicembre

COSTO
MENSILE

5 3 € 65,00 €5,00  € 70,00

ASSICURAZIONE COSTO
MENSILE
TOTALE
PER

L'UTENZA

ASSISTENZA EXTRA-SCOLASTICA pomeridiana

GIORNI DI
FREQUENZA
SETTIMANALI

2 3

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-09-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano

 € 30,00



Comune di Colmurano

ADDETTO CAT A1
€
622,20

UTENZE

GAS
€
888,89

LUCE
€
266,67

MATERIALI DI CONSUMO

CANCELLERIA
€
200,00

ASSICURAZIONI X 19 BAMBINI
€
256,50

PRODOTTI PER PULIZIA
€
100,00

TOTALE €    6.067,46

di dare atto che la presumibile spesa occorrente per l’assistenza e per gli altri7.
servizi è pari ad euro €. 6.067,46 e trova copertura al capitolo di spesa n. 806 art. 05
cod. 12.01-1.03.02.15.000 del corrente bilancio 2019/2021, annualità 2019;

di dare mandato al Responsabile del Servizio di effettuare successivo impegno8.
tenendo conto delle adesioni e del fatto che se le domande saranno superiori a
quelle preventivate si provvederà ad impegnare l’ulteriore somma necessaria
rispettando tutte le condizioni di cui al presente atto;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D. Lgs. n. 267/2000.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-09-2019 - Pag. 5 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARI MIRKO F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 06-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 06-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        24-09-2019            (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-09-2019 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( SECONDARI ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-09-2019 - Pag. 6 - Comune di Colmurano


